

201.9



Sprawozdanie merytoryczne z działalności
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku
za rok 2019

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku.

27-215 Wąchock, ul. Kościelna 7

tel. 41 271-50-33, 883 512513

www.mgok.wachock.pl, www.facebook.com/MGOKWachock

e-mail: mgokwachock@op.pl

MGOK zajmuje się organizowaniem całokształtu życia kulturalnego gminy Wąchock. Jest inicjatorem imprez kulturalnych, inspiruje i aktywizuje środowisko twórców oraz daje mieszkańcom możliwość rozwijania swoich zainteresowań i uzdolnień artystycznych. Oferta kulturalna MGOK jest kierowana do wszystkich grup wiekowych.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku to instytucja kultury składająca się z Domu Kultury w Wąchocku i Wiejskich Domów Kultury w Marcinkowie, Ratajach, Parszowie i Wielkiej Wsi. Kadre pracowników etatowych i zatrudnionych na umowę zlecenia tworzą: dyrektor 1 etat, główna księgowa - 1/2 etatu, instruktor muzyki 1 etat, instruktor plastyki 3/4 etatu, inst. sportu 7/8 etatu, instruktor muzyki 1/2 etatu (WDK Marcinków), instruktor k/o/stażysta 1 etat (WDK w Parszowie, pracownik gospodarczy 1/2 etatu WDK Wielka Wieś). Instruktor- muzyk dla KGW (umowa zlecenie) po 4 godz. tygodniowo. Pracownik gospodarczy-sprzątaczką - 1 etat.

Działania w zakresie edukacji kulturalnej

Podstawowe zadania statutowe polegają na :

- edukacji kulturalnej i wychowaniu przez sztukę;
- gromadzeniu, dokumentowaniu, tworzeniu i ochronie dóbr kultury;
- tworzeniu warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego

oraz zainteresowanie wiedzą i sztuką;

- rozpoznawaniu, rozbudzaniu i zaspokajaniu potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych;

- prowadzeniu działalności instruktażowo-metodycznej.

Edukację kulturalną dzieci i młodzieży realizujemy poprzez organizację kół zainteresowań, wsparcie dla zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, naukę gry na instrumentach, działalność programowo informacyjną. W ramach tej edukacji wprowadzamy elementy wychowania patriotycznego. Działania nasze ukierunkowane są na promocję miasta i gminy.

Zespoły artystyczne i koła zainteresowań działające przy MGOK i WDK i w 2019r.:

inst. Marek Samsonowski

Koło Gospodyń Wiejskich w Wąchocku

Próby odbywają się w każdy wtorek od godz.15.00 – 17.00

Koło Gospodyń Wiejskich w Ratajach „ZOŚKI” ,

Koło Gospodyń Wiejskich w Węglowie zawiesiło działalność w I półroczu 2019 r.

Grupa gitarzystów 8 osób – nauka gry na gitarze akustycznej i ukelele.

Akordeon 1 osoba- nauka gry, gitara basowa 1osoba- nauka gry

Młodzieżowe Studio Piosenki 6 osób , nauka śpiewu.

Kapela Sołtysa z Wąchocka

Instruktor dla KGW Jacek Opozda

Koło Gospodyń Wiejskich w Wielkiej Wsi

Koło Gospodyń Wiejskich w Parszowie

Zespół KGW w Marcinkowie prowadzi inst. Krzysztof Pecelt.

Kółka plastyczne w Wąchocku, Ratajach, Marcinkowie i Wielkiej Wsi - prowadzone przez inst. Elżbietę Wróbel. Zajęcia świetlicowe i kółko plastyczne w Parszowie prowadzone były przez inst. Adriannę Nowak

Młodzieżowa Grupa Teatralna - zajęcia pod kierunkiem p. Jolanty Suszał - wolontariusz.

Zespół Rytmiczno śpiewaczy "Świetlki" - prowadzony przez p. Martę Blicharz

Imprezy

MGOK w Wąchocku współorganizował i wspierał także imprezy cykliczne i ponadlokalne takie jak: 156. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego, Piknik Archeologiczny " Rydno", Jarmark u Starzecha, Partyzanckie Spotkania Wykus-Wąchock, Zjazd i Krajowy Turniej Sołtysów, Poland Bike Marathon. Współorganizowaliśmy Marcinkowskie Spotkania z

Folklorem połączone z Dożynkami Gminy Wąchock . Muzyka w Opactwie, Fiesta Balonowa, Festiwal "Wąchock Free Fest" poświęcony pamięci muzyka Michała Zduniaka w 10-rocznicę śmierci. Kino Plenerowe w Parszowie, Nocne Biegi Wokół Zalewu.

Młodzieżowa Grupa Teatralna przygotowała i wystawiła trzykrotnie przedstawienie dedykowane dzieciom i młodzieży pt. "Brzydkie Słowo" a w okresie Świąt Bożego Narodzenia jasełka "Świętom na ratunek".

W roku 2019 MGOK organizował także imprezy rozrywkowe takie jak zabawy taneczne, zabawy dla seniorów, Andrzejki i Bal Sylwestrowy, które ze względu na swój charakter komercyjny przynosiły dochód, wykorzystany na bieżącą działalność.

W okresie lipiec-sierpień Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku wraz z filiami realizował program wakacyjny na który składały się działania związane w szczególności z organizacją czasu wolnego dzieci i młodzieży. Nasze placówki kultury czynne były w godzinach od 10.00 do 18.00.

Poniższe zestawienie obrazuje najważniejsze wydarzenia sportowe i rekreacyjne organizowane przez MGOK i partnerów oraz bieżące zajęcia wakacyjne.

21 lipiec – Wakacyjny Turniej Siatkówki Plażowej – na nowo powstałym boisku do siatkówki plażowej niedzielny turniej siatkówki. Do rywalizacji przystąpiło 5 drużyn. Grałyśmy systemem "każdy z każdym". Zwycięzcami okazała się para Artur Dudek/ Krystian Wrzesień która wygrała wszystkie spotkania nie tracąc przy tym nawet seta. Nagrody: Puchary i dyplomy ufundowane przez MGOK.

30 lipiec – wyjazd do Parku Trampolin do Kielc - zabraliśmy ok. 50 dzieci i młodzieży z Gminy Wąchock

6 sierpień – wycieczka do kina w Starachowicach, w wyjeździe uczestniczyło 20 uczestników z terenu gminy

10 sierpień - Turniej Piłkarski o Grand Prix Gminy Wąchock. W turnieju wzięło udział 8 drużyn (ponad 70 piłkarzy). Dyplomy i puchary ufundowane przez MGOK.

20 sierpień - Wakacyjna Wycieczka do Marcul i Ilży - we współpracy z instruktorami z Wiejskich Domów Kultury z całej gminy zabraliśmy 50 dzieci na wycieczkę. W programie zwiedzanie oraz wspólne pieczenie kiełbasek

1 września - Amatorcki Turniej Tenisa Ziarnego - turniej tenisowy na wężockim korcie.

Nagrody w postaci dyplomów i pucharów oraz poczęstunek dla uczestników ufundował MGOK. Ponadto cyklicznie 2 razy w tygodniu prowadzone są zajęcia Stretching i wzmacnianie dla kobiet w Wężocku, Wielkiej Wsi i Parszowie. W czasie wakacji na terenie WDK w Wielkiej Wsi prowadzone były Gry i Zabawy dla dzieci i młodzieży przez instruktora sportu z MGOK 2 razy w tygodniu na boisku w Wężocku odbywały się zajęcia sportowe (koszykówka, piłka nożna i siatkówka) dla chętnych. W okresie wakacji zajęcia plastyczne dla dzieci odbywały się w Wężocku 3x, w Wielkiej Wsi 2x, w Marcinkowie i Ratajach 1x tygodniowo. W zajęciach uczestniczyło po kilkanaścioro dzieci w poszczególnych świetlicach. Rozpoczynaliśmy wcześniej niż zwykle bo od godz. 10, ale przychodziły nawet największe śpiochy. Dzieci chętnie uczestniczyły w zajęciach, podejmowały trudne wyzwania np. szycie ręczne. Uczyły się odwzorowania na filcu szablonów zwierzątek lub etui na telefon. Często był to pierwszy kontakt z igłą i szyciem.

Dużym zainteresowaniem najmłodszych cieszyła się „rodzinka patyczaków” którą dzieci tworzyły z wielką pomysłowością.

Wazon y na kwiatki robiliśmy ze słoiczków oplatanych przy pomocy wikliny papierowej - dużą trudnością było wyplatanie według instruktażu, za to malowanie i ozdabianie było wielką przyjemnością.

Innym zadaniem była nauka zwi jania papieru metodą quilling. Przy użyciu specjalnie przygotowanych narzędzi dzieci uczyły się zwi jać kolorowego motylka. Dziewczynki robiły tą techniką również piękną biżuterię np. kolczyki kwiatuszki montowane do bigielków i lakierowane.

Starsi uczestnicy zajęć malowali na drewnie farbami akrylowymi. Powstały piękne sowy malowane na wyszlifowanym papierem ściernym plastrze brzozy.

Cała grupa młodszych i starszych bardzo się ze sobą zaprzyjaźniła. Na zakończenie wyplataliśmy bransoletki przyjaźni z kolorowej włóczki i muliny. Wiele swoich prac dzieci zabierały aby pochwalić się w domu swoimi zdolnościami lub podarować je swoim najbliższym.

W Marcinkowie zakończeniem wakacyjnych spotkań w świetlicy było ognisko z kiełbaskami które zorganizowaliśmy z p. Jolą Głuchowską.

W Wielkiej Wsi zakończyliśmy wakacje festynem w którym wzięło udział bardzo dużo dzieci z rodzicami. Były zabawy przy muzyce, konkursy, malowanie twarzy i zwierzątka z balonów, które zręcznie pomagała robić p. Aneta Olesińska. Poczęstunek z lodami i kiełbaskami przygotował dla wszystkich p. Dariusz Sołtys Wielkiej Wsi.

W Świetlicy Rataje na zakończenie były zajęcia kulinarne przygotowane wraz z Pauliną Dudek – dzieci z zadowoleniem przygotowały pyszne gofry. Zorganizowanie ciekawych spotkań z policją, strażą pożarną, przedstawicielami izby rolniczej – pogadanki na temat bezpieczeństwa na wsi, konkursy, wycieczki cieszyły się dużym powodzeniem. Plastyką i ciekawie zorganizowanymi zajęciami interesowały się także mamy z młodszymi dziećmi, które oferowały pomoc w trudniejszych wyzwaniach. Duża grupa dzieci uczestniczących w zajęciach wakacyjnych zapisała się na plastykę aby kontynuować zajęcia w czasie roku szkolnego. Organizowaliśmy zajęcia prowadzone przez instruktorów z zakresu muzyki, plastyki i sportu. Zapewnialiśmy także opiekę nad dziećmi i różnego rodzaju działalność świetlicową tj. gry i zabawy zespołowe, zajęcia ruchowe przy muzyce, zajęcia plastyczne - poznawanie różnych technik wykonywania prac plastycznych. Dużą popularnością cieszyły się zajęcia kulinarne (WDK w Ratajach, Parszowie i Marcinkowie), na których dzieci miały możliwość samodzielnie przygotować domowe potrawy takie jak kanapki, lody oraz sałatki warzywne.

- zajęcia karaoke dla dzieci i młodzieży,
- kącik filmowy dla dzieci, wspólne oglądanie filmów animowanych,
- gry i zabawy na świeżym powietrzu,
- wycieczki rowerowe z piknikiem,
- wycieczki rowerowe po okolicy,
- spacery po okolicy na powitanie i pożegnanie wakacji,

Dzieci, młodzież oraz dorośli również chętnie spędzali czas grając w bilard lub piłkarzyki.

Wartą podkreślenia jest bardzo dobra współpraca z organizacjami pozarządowymi, część z nich ma siedzibę w MGOK i WDK. Stowarzyszenia działające na terenie naszej gminy angażują się w działalność kulturalną, inspirują do organizacji nietuzinkowych przedsięwzięć, biorą udział w ich realizacji. Przykładem organizacji wspólnych imprez od lat są Zjazdy i Turnieje Sołtysów ze Stowarzyszeniem Sołtysów Ziemi Kieleckiej, Marcinkowskie Spotkania z Folklorem z Kołem Gospodyń Wiejskich Marcinkowianie, ze Stowarzyszeniem Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej " Ponury-Nurt" coroczne spotkania partyzanckie Wykus-Wąchock i Stowarzyszenie Muzyka w Opactwie i Międzynarodowy Festiwal Muzyka w Opactwie. Mniejsze imprezy o zasięgu lokalnym robimy przy wydatnej pomocy Kół Gospodyń Wiejskich, Towarzystwa Przyjaciół Wąchocka, Stowarzyszenia Wielka Nasza Wieś, Aktywni Dzieciom, Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Parszowa, Przyjazna Wieś Rataje, Stowarzyszenia Ochotniczych Straży Pożarnych, Fundacji Obiekt Zabytkowy Opactwo Cystersów w Wąchocku. W sierpniu piękny jubileusz 65- lecia działalności obchodziliśmy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Ratajach.

Współpraca z Towarzystwem Przyjaciół w minionym roku zaowocowała partnerską realizacją projektów: Wąchocka Biesiada Kulturalna, który zakładał zorganizowanie biesiady, konkursu wiedzy o Wąchocku i przygotowanie wystawy zdjęć prezentujących najpiękniejsze miejsca w naszej gminie. Zdjęć do wystawy użyczyli pasjonaci

fotografowania, z nich powstało 16 plasz prezentowanych w galerii na pasażu obok MGOK. Wśród materiałów promocyjnych wykonaliśmy mapkę turystyczną Wąchocka.

Drugim projektem były realizowane na jesieni Spotkania Artystyczne Dookoła Wąchocka. Odbyliśmy cykl pięciu comiesięcznych spotkań prezentując osoby związane z Wąchockiem, a które mają wyróżniające się hobby, zainteresowania lub pasje. Spotkania te kontynuujemy w roku bieżącym.

Kolejnym projektem w którym MGOK współpracował z TPW był to zakup różnych narzędzi promocji (namiot, banery informacyjne, stojaki na ulotki, potykacze oraz wydanie kolekcji 3000 widokówek). Jak widać wymierne efekty ma również nasze zaangażowanie w pracę w ramach Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "Wokół Łysej Góry", gdzie dyrektor jest członkiem Rady Programowej Stowarzyszenia.

MGOK poprzez działalność kulturalną aktywnie promuje miasto i gminę Wąchock.

We wrześniu ponownie zostaliśmy zaproszeni do partnerskiej współpracy i wizyty na Słowacji. Z okazji 70-lecia tamtejszego Towarzystwa Sportowego w Spisskim Stiavniku nasza delegacja uczestniczyła w turnieju piłkarskim, a Kapela Sołtysa wystąpiła w programie prezentacji artystycznych 4 krajów.

Prowadzimy stronę internetową, wykorzystujemy media społecznościowe- fanpage i stronę na facebooku, wydajemy materiały promocyjne : zbiorek z dowcipami, z wykorzystaniem rysunków satyrycznych z ogólnopolskiego konkursu rysunku satyrycznego "Wąchock się śmieje", widokówki i magnesy.

W roku 2019 wydaliśmy dwukrotnie periodyk kulturalno-społeczny "Dookoła Wąchocka".

Sprawozdanie z imprez sportowych przeprowadzonych na terenie Gminy Wąchock w 2019 roku.

•14 – 26 styczeń - Ferie Sportowe w Wąchocku. W ciągu dwóch tygodni w zajęciach organizowanych na hali łącznie uczestniczyło ok. 220 osób. Prowadzone były zajęcia m. in. z koszykówki, piłki nożnej, siatkówki, tenisa stołowego i ziemnego, badmintona czy unihokeja. Dużą popularnością cieszyły się gry i zabawy dla najmłodszych. Zorganizowane zostały wyjazdy na basen i lodowisko. Największym zainteresowaniem cieszył się wyjazd do Parku Trampolin do Kielc, w którym uczestniczyło ok. 55 osób. Ponadto zorganizowany został wyjazd do kina do Starachowic.

•9 marzec – Maraton Fitness. W imprezie wzięło udział ponad 70 uczestniczek w całej gminy i ościennych miejscowości. W programie były różne rodzaje

zajęć ruchowych, spotkanie z dietetykiem na temat zdrowego odżywiania, pomiar parametrów na specjalnej wadze. Organizatorzy zapewнили uczestniczkom poczęstunek oraz kącik zabaw dla dzieci.

- 1 czerwiec – Dzień Dziecka na terenach sportowych obok zalewu w Wąchocku. W programie imprezy były gry i zabawy sportowe, rebusy muzyczne karaoke oraz malowaniw twarzy. Aktywni uczestnicy zostali nagrodzeni upominkami ufundowanymi przez MGOK.
- 21 lipiec - Wakacyjny Turniej Siatkówki plażowej na nowopowstałym boisku do siatkówki plażowej. W imprezie wzięło udział 5 zespołów w Wąchocka i okolic. Najlepsze zespoły zostały uhonorowane dyplomami i pucharami od Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku.
- 27 lipiec – Gry i zabawy dla dzieci w ramach Pikniku Rodzinnego z okazji otwarcia wiat rekreacyjnych na terenach przyszkolnych w Parszowie.
- 30 lipiec – wyjazd do Parku Trampolin do Kielc. W tym wyjeździe uczestniczyło 50 osób z gminy Wąchock.
- Lipiec – Sierpień 2019 – poniedziałkowe zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży w Wielkiej Wsi
- 10 sierpień - Turniej piłkarski o Grand Prix Wąchocka (boisko w Wąchocku) - piąta edycja turnieju piłkarskiego na boisku przy wąchockim zalewie. W imprezie wzięło udział 8 drużyn (ponad 80 uczestników). Najlepsze drużyny oraz najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe, dyplomy i puchary.
- 20 sierpień – Wakacyjna wycieczka do Marcul i Hły, zwiedzanie ogrodu dendrologicznego, zamku w Hły i mini zoo.
- 31 sierpnia – Tropikalne zakończenie wakacji w Wielkiej Wsi – Sportowe zabawy dla dzieci, konkursy z nagrodami, Fun Dance Kids dla najmłodszych.
- 1 września - Turniej tenisa ziemnego - W zawodach wzięło udział 8 zawodników, a pierwsza trójka została uhonorowana dyplomami i pucharami.

- 14 wrzesień – Turniej piłkarski z okazji 70-lecia sportu w zaprzyjaźnionym mieście partnerskim – Spissky Stiavník, gdzie reprezentacja naszej gminy zajęła 4 miejsce.
- 14 grudnia – Turniej Tenisa Stołowego dla dzieci i młodzieży- w dwóch kategoriach wiekowych. W turnieju wzięło udział ponad 30 uczniów z Wąchocka i Parszowa.

Ponadto prowadzone były cotygodniowe zajęcia:

- Piłka nożna – treningi piłkarskie na boisku przy zalewie Wąchocku w każdy wtorek o godz. 16.00
- W każdy poniedziałek i czwartek o godz. 17.00 w hali lustrzanej na hali sportowej w Wąchocku prowadzone były zajęcia stretching (rozciąganie). Zajęcia mające na celu rozciąganie i wzmocnienie wszystkich partii mięśniowych.
- W każdy poniedziałek i czwartek o godz. 19.00 w WDK w Parszowie prowadzone były zajęcia stretching (rozciąganie).
- W każdy poniedziałek i czwartek o godz. 18.00 w WDK w Wielkiej Wsi prowadzone były zajęcia stretching (rozciąganie).
- Zajęcia w siatkówkę – w każdy piątek o 17.30 na hali sportowej w Wąchocku.
- Październik – Kwiecień – w każdą sobotę 11 – 17 zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z gminy Wąchock

Podsumowując działalność MGOK w roku 2019 pragnę podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji zadań z dziedziny kultury. W szczególności samorządowi naszej gminy w osobach Pana Burmistrza i zastępcy Burmistrza, Radzie Miejskiej za przekazywane środki finansowe i współpracę Państwa Radnych, sołtysów i rad sołeckich. Społecznej Radzie Kultury za merytoryczną pomoc i wszystkim aktywnie wspierającym naszą instytucję kultury.

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
w WĄCHOCKU
mgr Marijan Suszał

MGOK w Wąchocku - Kalendarz imprez na 2020 r.

LP.	Nazwa imprezy	Planowany termin	Rodzaj Imprezy	Główny organizator	Miejsce realizacji
1	Noworoczne kolędowanie w Ratajach	4.01.2020	kulturalna	WDK Rataje KGW Rataje	WDK Rataje
1.	Eliminacje do Przeglądu Kolęd i Pastoralek	18.01.2020	kulturalna	WDK Kielce	MCK w Skarżysku Kam.
2	157-rocznica wybuchu Powstania Styczniowego	17-19.01.2020	patriotyczna	Federacja Kapituła WRN UMiG i MGOK	Teren miasta, MGOK, SP w Wąchocku
3	Dzień Babci i Dziadka	21.01.2020	rozrywkowa	MGOK i KGW	MGOK
4	Akcja Zima- ferie z MGOK	25. 01.2020 do 08.02.2020	rozrywkowo-kulturalno-sportowa	rekreacyjna	MGOK
5	Walentynki dla młodzieży	14.02.2020	rozrywkowa	MGOK	MGOK
6	Zabawa karnawałowa dla dorosłych	15.02.2020	rozrywkowa	MGOK	MGOK
7	Dzień Kobiet Koncert muzyczny	8.03.2020	rozrywkowo-kulturalna	MGOK, MGBP	MGOK
8	Konkurs Rysunku Satyrycznego „Wąchock się śmieje”	Do 30 . 04.2020	artystyczno-satyryczna	MGOK	Cały kraj MGOK

11	Konkurs historyczny "Cysterskie miasto Wąchock".	29.05.2020	edukacyjno-historyczna	MGOK, Opactwo Cystersów, TPW	MGOK i Opactwo Cystersów
12	Piknik Archeologiczny RYDNO	08-10.05.2020	edukacyjno-historyczna	MGOK PTTK	Teren rezerwatu RYDNO, o/Góry Rocha
	Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Dziecięcej im. Jana Brzechwy	20.05.2020	edukacyjna	MGOK	MGOK
	Warsztaty etniczne i kino plenerowe	31.05.2020	Edukacyjno-rozrywkowa	TPW, MGOK	Tereny rekreacyjne i MGOK
15	Partyzanckie Spotkania Wąchock-Wykus	13-14.06.2020	patriotyczna	UMiG SZŻAK MGOK	Wykus, Wąchock
15	XIII Turniej Kabaretów „(O)koło sołtysa”	26.06.2020	kulturalno-rozrywkowa	MGOK, TPW	MGOK, teren miasta Cały kraj
16	Zjazd i XXII Krajowy Turniej Sołtysów	27.06-28.06.2020	kulturalno-społeczna	SSZK, MGOK, TPW	Teren miasta
17	Akcja Lato – wakacje z MGOK	VII-VIII	rekreacyjno-rozrywkowa	MGOK	MGOK -teren miasta i gminy
18	Jarmark Cysterski na Św. Rocha	16.08.2020	historyczno-promocyjna	MGOK, Opactwo Cystersów	MGOK
19	Marcinkowskie Spotkania z Folklorem	29.08.2020	okolicznościowo-rozrywkowa	OSP, SP Parszów i MGOK	Parszów, obok szkoły

22	Dożynki gminne	06.09.2020	Folklorystyczno-rozrywkowa	MGOK i KGW Wielka Wieś	Teren przy WDK Wielka Wieś
23	Obchody 81 rocznicy Powstania Polskiego Państwa Podziemnego	27.09.2020	Patriotyczna	ŚZZAK, MGOK, Opactwo Cystersów	Kaplica Św. Jacka
24	IX Powiatowy Przeegląd Teatryków Dziecięcych	16.10.2020	kulturalna	MGOK	MGOK
25	102-rocznica Odzyskania Niepodległości	11.11.2020	Patriotyczna	MGOK	MGOK
26	Zabawa Andrzejkowa	28.11.2020	Rozrywkowa	MGOK	MGOK
27	Mikołajki	6.12.2020	Kulturalna	MGOK	MGOK
28	Koncert piosenek „Solidarności” -13 grudnia	13.12.2020	kulturalna	MGOK	MGOK
29	Gminna Wigilia	18.12.2020	Kulturalna	MGOK	MGOK

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
w WACHOCKU
mgr Mariam Susza